
Č. j. KRPP-73087/ČJ-2023-0300MZ
KUPNÍ SMLOUVA

na dodávku chladniček

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
,,smlouva") mezi smluvními stranami uvedenými v čIánku I.

prodávajicí
Název:
SIdlo:
jejímž jménem jedná:
Kontaktní adresa:
lČO:
DlČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
pověřený pracovník:
E-mail:
Tel.
Datová schránka:

Článek 1.
Smluvní strany

Marek Fišer
Luční 419, 332 14 Chotěšov
Marek Fišer

09091891

xvt8xt

a

KupuiÍcÍ:
Název:
Sídlo:
zastoupená:

lČO:
DlČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
pověřený pracovník:

E-mail:
Tel.
Datová schránka:

Česká republika - Krajské ředitelství policie PIzeňského kraje
Nádražní 2, 306 28 Plzeň
plk. Mgr. jitkou Berkovou, náměstkyní ředitele krajského
ředitelství pro ekonomiku
75151529
CZ75151529
Česká národní banka
8246881/0710

referent majetkové správy skupiny pořízení
majetku, oddělení MTZ, odboru správy majetku Krajského
ředitelství poIicie Plzeňského kraje
epodatelna.policie@,pcr.cz
+420 974 324 866
5ixai69

Důvěrné / Confidential



Článek ll.
Předmět plněnl

1. Předmětem plnění je dodávka chladniček v kvalitě, množství a dle technických
požadavků uvedených v přílohách č. 1 - Cenová nabidka a č. 2 - Technická
specifikace předmětu plněni (dále jen ,,zboži"), které jsou nedílnou součástí této
smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje za podmínek sjednaných touto smlouvou, dodat kupujíchnu
sjednané zboží a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží. KupujÍcÍ se zavazuje
zboží převzít a zaplatit prodávajíchnu kupni cenu sjednanou v článku |||.

3. Spolu se zbožím je prodávajÍcÍ povinen dodat kupujícímu veškerou související
dokumentaci a certifikáty, návody či jiné listiny potřebné k převzetí a řádnému užívání
zboží, vše v originálnIm vyhotovení v českém jazyce.

4. prodávající zároveň prohlašuje, že jím dodávané zboží je schváleno k používánÍ na
území České republiky.

Článek |||.
Kupní cena

Kupní cena za zboži uvedené v příloze č. 1 a v příloze č. 2 této smlouvy (dále jen ,,cena
zboží") je stanovena v nás|edující výši:
Cena zboží (bez DPH): 173.480,- Kč
DPH 21%: 36.430,80 Kč
Celková cena zboží včetně DPH: 209.910,80 KČ

Slovy: dvěstědevěttisÍcdevětsetdesetosmdesát korun českých
Podrobné členění ceny zboží je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy.

Článek lV.
Doba a místo pInění

1. ProdávajÍcÍ je povinen dodat zboží do místa plnění a předat jej kupujícímu kterýkoliv
pracovní den v čase od 7:00 hod do 14:30 hod., nejpozději však do 20. června 2023.

2. Místem plnění je objekt kupujÍcÍho na adrese: Krajské ředitelství policie Plzeňského
kraje, sklady Policie ČR, Kozolupy 120, 330 32 Kozolupy.

3. ProdávajÍcÍ se zavazuje informovat oprávněnou osobu kupujícího uvedenou v článku
V. odstavec 2 o termínu dodáni zboží nejméně dva (2) pracovní dny předem.

4. KupujícI je oprávněn odmítnout převzeti zboží, pokud zboži nebude dodáno řádně v
souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupujÍcÍ
důvody odmítnutí převzeti zboží pIsemně podávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti
(5) pracovních dnů od původniho termínu předáni zboží. V takovém případě
nepřecházi na kupujícího nebezpečí škody na věci a prodávajÍcÍ je povinen znovu
dodat kupujichnu zboží v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě. Na nové
předání zboží se použiji ustanoveni předchozích odstavců.

Článek V.
Všeobecné dodací podminky

1. Zboží bude považováno za dodané jeho převzetim některou z oprávněných osob
kupujÍcÍho uvedenou v odstavci 2 a podpisem dodacího listu oprávněnými osobami

Důvěrné / Confidential



obou smluvních stran v místě pInění. jedno vyhotoveni dodacího listu obdrži kupujÍcÍ a
druhé vyhotovení prodávajÍcÍ.

2. Kontaktnimi osobami a zároveň oprávněnými osobami kupujícího k převzetí zboži a
podpisu dodacího listu jsou pracovníci skupiny skladů oddělení materiálně-technického
zabezpečení: a

3. prodávajÍcÍ se zavazuje, že veškeré zboží, které je předmětem plnění této smlouvy,
opatří pro přepravu způsobem, který je obvyklý pro takové zboží v obchodním styku.

4. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo k dodanému zboží po jeho převzetí okamžikem
podpisu dodacího listu.

Článek Vl.
Platební podmínky

1. Platba za uskutečněnou dodávku předmětu plnění bude prováděna bezhotovostním
platebním převodem na základě faktury (daňového dokladu) vystavené prodávajícím,
po řádném předání a převzetí dodávky kupujícIm. Přílohou každé faktury bude kopie
dodacího listu podepsaného zástupci obou stran, potvrzujÍcÍho, že dodávka byla
dodána kupujícknu v požadovaném množství a kvalitě.

2. KupujÍcÍ umožňuje prodávajíchnu předat fakturu společně s dodávkou zboži, nebo ji
doručit kupujícímu do 7 dnů od dodáni zboži s tím, že kopie faktury bude zaslána na e-
mail: epodatelna.policie@pcr.cz

3. Faktura musí obsahovat č.j. kupni smlouvy, ke které se dodávka vztahuje a všechny
údaje uvedené v § 29 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů.

4. Faktura musí být vystavena na adresu kupujÍcÍho, kterým je: Česká republika - Krajské
ředitelství policie Plzeňského kraje, Nádražni 2, 306 28 Plzeň.

5. Splatnost faktury je do 21 kalendářních dnů ode dne její prokazatelného doručení
kupujichnu.

6. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky
z účtu kupujÍcÍho ve prospěch účtu prodávajícího.

7. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit prodávajícímu bez
zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto kupní smlouvou nebo
obecně závaznými právnimi předpisy, neni doložena kopií potvrzeného dodacího listu,
obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnutý ve smlouvě nebo
budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. prodávající je
povinen v připadě vrácení faktury provést její opravu nebo vyhotovit fakturu novou.
Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta
v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově
vystavené faktury kupujícímu.

8. Platby budou realizovány v KČ (korunách českých) na základě předložené faktury.
9. Zálohové platby kupující neposkytuje.

10. Daňový doklad vystavený poskytovatelem zdanitelného plnění (prodávajícím), bude
příjemcem zdanitelného plnění (kupujícIm) uhrazen v plné výši, včetně DPH, jestliže si
kupující ověří způsobem umožňujÍcÍm dálkový přístup skutečnost, že prodávající není
nespolehlivým plátcem DPH, a to, že jeho bankovni účet dle této smlouvy je shodný s
účtem zveřejněným správcem daně způsobem umožňujÍcÍm dálkový přístup. V

Důvěrné / Confidential



opačném případě kupující uhradí prodávajIcímu pouze základ daně a DPH převede
přímo přIslušnému správci daně.

Článek Vll.
Povinnost mlčenlivosti

1. prodávajIcí se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy zIská od kupujÍcÍho nebo o kupujíchn či
jeho zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného
souhlasu kupujÍcÍho žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy,
ledaže se jedná
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupněnÍ informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.
2. prodávající je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny

osoby, které se budou podílet na dodání zboži kupujícímu dle této smlouvy.
3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboži

dle této smlouvy, odpovídá prodávajÍcÍ, jako by povinnost porušil sám.
4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

Článek Vlll.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodání veškerého zboží prodávajíchn v termínu dle článku lV. odst. 1 je
prodávající povinen uhradit kupujíchnu smluvni pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny
zboži včetně DPH za každý, byt' i započatý kalendářní den prodlení. To platí i pro
případ, kdy kupující odmítne převzetí zboží dle článku IV. odst. 4 a prodávající znovu
nedodá zboží v tomto termínu.

2. V případě prodlení s odstraněním uznané reklamované vady je prodávající povinen
zaplatit kupujíchnu smluvní pokutu ve výši pětsetkorunčeských (500,- KČ), a to za
každý případ a za každý kalendářní den prodlení.

3. KupujÍcÍ je povinen zaplatit prodávajíchnu za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.,
kterým se určuje výše úroku z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode
dne jejich uplatnění.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího
řádně dodat zboži.

6. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícIm, které zakládá právo kupujÍcÍho na
odstoupeni od této smlouvy, se považuje zejména
a) prodlení prodávajÍcÍho s dodáním zboží o vÍce než sedm (7) kalendářních dnů,

b) postup prodávajÍcÍho při dodáni zboží v rozporu s touto smlouvou,
C) nesplnění podmínek v technické specifikaci.

7. KupujÍcÍ je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v připadě, že
a) vůči majetku prodávajÍcÍho probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,

Důvěrné / Confidential



b) insolvenčnI návrh na prodávajÍcÍho byl zamítnut proto, že majetek prodávajÍcÍho
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčnIho řízení, nebo

c) prodávajÍcÍ vstoupi do likvidace.
8. prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení

s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než
šedesát (60) kalendářních dni.

9. Účinky odstoupení od smlouvy nastávaji okamžikem doručeni písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

Článek lX.
Záruka a sankce za její nedodržení

1. prodávajÍcÍ ručí za funkčnost, jakost a kvalitu zboži dle této smlouvy po dobu dvou (2)
let od data předání kupujíchnu za podmínek uvedených v záruční listině. V záručni
listině je nutné uvést výrobky a materiály vyloučeny ze záruky, resp. s kratší záruční
lhůtou. Dále je nutné uvést podmínky údržby a zacházení s výrobky a materiály, jejichž
nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záručni lhůtě.

2. Reklamace vad musí být provedena písemně. prodávajÍcÍ se zavazuje vyjádřit se
k písemné reklamaci do tří (3) pracovních dnů od jejiho obdrženi; pokud tak neučiní,
má se za to, že reklamaci uznává.

3. Mistem předáni reklamovaného zboží kupujickn prodávajíchnu je objekt Policie České
republiky na adrese: Kozolupy 120, pokud se prodávajÍcÍ a pověřený pracovník
kupujÍcÍho uvedený v odstavci 5. nedohodnou jinak (např. na předání reklamovaného
zboži v sIdle prodejce, apod.). V připadě nepřevzeti předávaného reklamovaného
zboží prodávajÍcÍm se má za to, že prodávajÍcÍ uznal reklamované vady zboží.

4. prodávající se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě 5 dnů od
doručení reklamace.

5. Reklamace jsou ze strany kupujÍcÍho řešeny vedoucím oddělení materiálně-
technického zabezpečení Krajského ředitelstvi policie Plzeňského kraje, tel.

popř. jím pověřeným pracovníkem odděleni materiálně technického zabezpečení
krajského ředitelství.

Článek X.
Ostatni ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní stran
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

2. prodávajÍcÍ není bez předchozího písemného souhlasu kupujĹcÍho oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. prodávajÍcÍ je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to
zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

4. prodávajÍcÍ bez jakýchkoliv výhrad souhlasi, že kupující v souladu s příslušnými
právnimi předpisy zveřejní kompletní znění této smlouvy (mimo osobních údajů).

5. prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Důvěrné / Confidential



6. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

7. Kontaktní osoby či pověření pracovníci kupujícího, uvedení v textu této smlouvy, jsou
oprávněni k poskytováni součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni či
zmocněni ke sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy.

Článek Xl.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva se uzavírá a nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
Dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, tato smlouva nabývá účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv. Pokud smlouva nebude uveřejněna v registru smluv do tři
(3) měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, je zrušena od jejího počátku.

2. V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se vztah mezi kupujÍcÍm
a prodávajícím řídí ustanoveními § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku.

3. Tato smlouva může být změněna pouze se souhlasem smluvních stran písemným
ujednáním ve formě dodatku ke smlouvě.

4. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
příslušnými obecnými soudy.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech (6 stran smlouvy a 4 strany
příloh) z nichž jeden (1) obdrží prodávajÍcÍ a jeden (1) kupujÍcÍ.

6. Každá ze smluvnich stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Cenová nabídka
Příloha č. 2 - Technická specifikace předmětu plnění

v /Ĺ. lezj d,, V Plzni d,, ·4/, 6" Á,L9

Za prodávajÍcÍho:

..

Marek Fišer

Za kupujÍcÍho:

náměstkyně ředitele krajského ředitelství
pro ekonomiku pověřena zastupováním

Důvěrné / Confidential



Příloha Č.1 ke Kupnl smlouvě č. j. KRPP-73087/ČJ-2023-0300MZ

Název materiálu počet ks cena za ks bez cena celkem vč. celkem bez
DPH DPH DPH

Iednice s mrazÍcÍm boxem, cca 15 5 870,00 KČ 7 102,70 KČ 88 050,00 KČ
celkem 220 I, např. Gorenje RB
4142ANW
lednice bez mrazáku, cca 330 I, 10 7 590,00 KČ 9 183,90 KČ 75 900,00 KČ
např. PHILCO PTL 3352
lednice s mrazákem, cca celkem 1 5 150,00 KČ 6 231,50 KČ 5 150,00 KČ
200 1, např. PHILCO PT 204E

Iednice bez mrazáku, cca 40 I, 2 2 190,00 KČ 2 649,90 KČ 4 380,00 KČ
např. PHILCO PSL 40 F CUBE

Dopravné ČP bez DPH 0 - KČ

Cena celkem bez DPH: 173 480,00 KČ
DPH 21% 36 430,80 KČ
Cena celkem s DPH: 209 910,80 KČ

Poznámka: Uvedená cena zboží zahrnuje veškeré náklady vč. dopravy balného a je cenou konečnou.
Fakturační adresa: Krajské ředitelstvi policie Plzeňského kraje, Nádražní 2, 306 28 Plzeň
Misto dodání: Sklady PČR, Kozolupy 120, 330 32 Kozolupy

Důvěrné / Confidential

d



Zboží lze zakoupit pouze na fakturu se splatnosti do 21 dní od převzeti.

Důvěrné / Confidential



Příloha č. 2 ke Kupni smlouvě č. j. KRPP-73087/ČJ-2023-0300MZ
Počet listů: 2

Technická specifikace předmětu pInění

1. Chladnička s mrazákem jednodvéřová, voIně stoiÍcÍ
Objem lednice: 204 1 ("/- 2 1)
Objem mrazáku: 14 1 ("/- 2 1)
Energetická třida: min. E (dle novely EU)
Vnitřní LED osvětlení
Režim odmrazování chladicího prostoru: automatické
Počet kompresorů: 1 kompresor
Možnost otoční pantů dveří
Umístění mrazáku: nahoře
Počet polic v prostoru chladničky (skleněné): min.3
Počet šuplíků na zeleninu: 1
Plastové přihrádky ve dveřích: min.3
Držák na vajíčka: 1
Hlučnost hluku: max. 40 dB ("/- 5 dB)
Hmotnost: 45 kg ("/- 2 kg)
Klimatická třída: N, ST
Rozměry (v x š x h): 1430 x 550 x 580 mm ("/- 10 mm)
Barva: bílá
Záruka: 60 měsíců

2. Chladnička monoklimatická, jednovéřová, volně stoiÍcÍ
Objem chladničky: 331 1 ("/- 2 1)
Energetická třída: E (dle novely EU)
Vnitřní LED osvětleni
Počet kompresorů: 1 kompresor
Možnost otoční pantů dveří
Počet polic v prostoru chladničky (bezpečnostní sklo): min.6
Přihrádka na ovoce a zeleninu
Poličky ve dveřích: min.5
Hlučnost hluku: max. 40 dB ("/- 3 dB)
Hmotnost: 53 kg ("/- 2 kg)
Klimatická třída: N, ST
Rozměry (v x š x h): 1700 x 600 x 600 mm ("/- 10 mm)
Barva: bílá
Záruka: 60 měsiců

3. Chladnička kombinovaná dvoudvéřová, voIně stopci
Objem lednice: 163 1("/- 2 1)
Objem mrazáku: 41 I ("/- 2 1)
Energetická třída: min. E (dle novely EU)
Vnitřní LED osvětlení
Režim odmrazování chladicího prostoru: manuální



Počet kompresorů: 1 kompresor
Možnost otočni pantů dveři
Urrňstěni mrazáku: nahoře
Počet polic v prostoru chladničky (skleněné): min.3
Počet šuplíků na ovoce a zeleninu: 1
Plastové přihrádky ve dveřich: min.3
Držák na vajíčka: ne
Hlučnost hluku: max. 40 dB ("/- 5 dB)
Hmotnost: 40 kg ("/- 2 kg)
Klimatická třida: N, ST
Rozměry (v x š x h): 1430 x 550 x 550 mm ("/- 10 mm)
Barva: bilá
Záruka: 60 měsíců

4. Chladnička monoklimatická, jednovéřová, volně stoiÍcÍ
Objem chladničky: 40 1 ("/- 2 1)
Energetická třída: F (dle novely EU)
Bez osvětlení
Možnost otoční pantů dveří
Počet polic v prostoru chladničky: min.1
Přihrádka na ovoce a zeleninu: NE
Poličky ve dveřich: min.2
Hlučnost hluku: max. 39 dB ("/- 3 dB)
Hmotnost: 15 kg ("/- 2 kg)
Klimatická třida: N, ST
Rozměry (v x š x h): 510 x 440 x 470 mm ("/- 10 mm)
Barva: bilá
Záruka: 60 měsíců


